

SETTORE 5 - SERVIZI TECNICI E LAVORI PUBBLICI
Servizio U.O. 5.1 Opere Pubbliche e Manutenzioni - Servizi Tecnici

DETERMINAZIONE N. 279 DEL 10/11/2023

OGGETTO: *Palestra di Casellina - manutenzione straordinaria della copertura. Approvazione Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione. CIG 96192231F0 – CUP G72H21000130004*

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE

Visti:

- il D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 smi Codice dei contratti pubblici;
- il D.L. 32 del 18/04/2019 "Sblocca-cantieri" convertito con modificazioni dalla L. 55 del 14/06/2019;
- il D.L. 76 del 16/07/2020 convertito dalla L. 120/2020;
- il D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni, con L. 108/2021;
- il D.L. 121/2021 convertito, con modificazioni, con L. 156/2021;
- il D.L. 152/2021 convertito, con modificazioni, con L. 233/2021;
- il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 81/2008 smi Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;
- il D.Lgs. 267/2000 smi Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
- il D.Lgs. 218/2012 smi Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2, della legge 13 agosto 2010, n. 136;
- l'art. 69 dello Statuto Comunale vigente approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 138 del 18.03.2014, relativo alle competenze dirigenziali;
- il Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 07/02/2019;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 24/02/22 avente ad oggetto "Codice di Comportamento redatto dal Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza [RPCT]. Approvazione definitiva";

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 30/03/2023 con la quale è stato approvato il Programma Triennale OO,PP, 2023-2025, successivamente variato con variazione n. 1 approvata dal Consiglio Comunale in data 13/06/2023 con deliberazione n. 45;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 30/03/2023 ad oggetto: "Approvazione nota di

- aggiornamento al Documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023/2024";
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 30/03/2023 ad oggetto: "Bilancio di Previsione 2023-2025. Approvazione";
- la Delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31/03/2023 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. 267/2000) – parte finanziaria";
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 45 del 13/06/2023 avente ad oggetto "Programma triennale OO.PP. 2023/2025"- variazione n. 1";
- la Delibera del Consiglio Comunale n. 46 del 13.06.2023 avente ad oggetto "Variazione al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 175, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000)";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 13/04/2023 avente per oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025. Adozione";
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 03/10/2023 avente per oggetto "Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025. Aggiornamento";
- la Delibera n. 145 del 27/10/2023 avente ad oggetto "PEG 2023-2025. Modifica assegnazioni ai dirigenti".

Visto e richiamato il Regolamento Europeo 679/2016 [RGDP] sulla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati ed il D.Lgs. n. 101/2018;

Richiamato il decreto Sindacale di nomina n. 394 del 01/10/2020, con il quale è stato conferito al Dott. Ing. Paolo Calastrini l'incarico dirigenziale per il Settore 5 " Servizi Tecnici e Lavori Pubblici";

Richiamata la determinazione dirigenziale del settore 5 – Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 25 del 05/02/2021 con il quale sono state conferite le funzioni di Posizione Organizzativa responsabile della U.O. 5.1 Opere Pubbliche e Manutenzioni – Servizi tecnici, all'Ing. Gabriele Passeri;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento la sopraindicata Posizione Organizzativa, ha provveduto a svolgere in autonomia l'attività istruttoria in qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/1990 nonché dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2006, fino alla redazione della proposta qui di seguito trascritta;

Dato atto che alla presente procedura indetta entro il 30/06/2023, in forza del combinato disposto dagli artt. 226, comma 2 e 229 comma 2 del D.Lgs 36 del 31/03/2023 (Nuovo Codice dei contratti in vigore dal 01/04/2023, con effetto dal 01/07/2023) si continuano ad applicare le disposizioni di cui al precedente D.Lgs 50/2006;

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 25/11/2022, è stato approvato il progetto definitivo relativo all'appalto in oggetto, redatto dal Geom. Vinicio Chellini e dal Geom. Luciano Mugnaini completo del verbale di validazione sottoscritto in data 10/11/2022 dal Rup e dai Progettisti;
- con determinazione dirigenziale del Settore 5 "Servizi Tecnici e Lavori Pubblici" n. 20 del 02/02/2023 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal gruppo di progettazione formato dal Geom. Vinicio Chellini e dal Geom. Luciano Mugnaini, per la parte architettonica e dal Geom. Stefano Calamai, Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, inoltre sono state avviate le procedure di gara per l'affidamento dei lavori in oggetto;
- che con determinazione dirigenziale del Settore 5 "Servizi Tecnici e Lavori Pubblici" n. 59 del 10/03/2023, sono stati affidati all'Impresa Isomec Green S.R.L. con sede in Parma Strada Martinella, 50/B, C.F. e P.I. 02981620343, i lavori relativi alla **"Palestra di Casellina - Manutenzione straordinaria della copertura."** ed è stato approvato il seguente quadro economico dei lavori:

<p>"PALESTRA DI CASELLINA: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA"</p>

Art.	Descrizione	Sub totali	Totali
A	LAVORI al netto del ribasso del 5,350%		
A.1	LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA		
	OG1 Edifici civili ed industriali	€ 117.366,00	
A.2	COSTI DELLA SICUREZZA (CANTIERE, OPERE PROVVISORIALI, PONTEGGI)	€ 31.000,00	
	SOMMANO PER LAVORI	€ 148.366,00	€ 148.366,00
	dei quali:		
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:		
	Ribasso d'asta	€ 6.634,00	
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -	
B.2	Rilievi, accertamenti e indagini	€ -	
B.3	Allacciamenti ai servizi pubblici	€ -	
B.4	Imprevisti	€ 7.750,00	
B.5	Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -	
B.6	Accantonamento di cui all'art.106 del d.Lgs. 50/2016	€ 3.100,00	
B.7.a	SPESE TECNICHE PROFESSIONISTI ESTERNI di cui agli articoli 24 e 113 del D.Lgs.50/2016 relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, compreso cassa previdenziale	€ 4.660,72	
B.7.b	FONDO PER FUNZIONI TECNICHE (Art.113 c. 3 del D.Lgs.50/2016) 80% del 2%:	€ 2.480,00	
B.7.c	FONDO PER L'INNOVAZIONE (Art.113 c. 4 del D.Lgs.50/2016) 20% del 2%:	€ 620,00	
B.8	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, e di verifica e validazione	€ -	
B.9	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -	
B.10	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere d'arte	€ -	

B.11	Spese di accertamento di laboratorio e verifiche e collaudi	€ -	
B.12	Oneri per applicazione LRT 38/2007 art.23 c.2	€ -	
B.13	I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:		
	Contributo Anac	€ 225,00	
	I.V.A. SUI LAVORI PRINCIPALI 22%	€ 32.640,52	
	I.V.A. SULLE ALTRE VOCI 22% (eccetto B.7b-c)	€ 4.871,84	
	Arrotondamento	€ 651,92	
B	SOMMANO PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE	€ 63.634,00	€ 63.634,00
	TOTALE PROGETTO (A+B)		€ 212.000,00

- che in data 22/05/2023 è stato stipulato il contratto relativo alla “**Palestra di Casellina - manutenzione straordinaria della copertura**” con l'Impresa Impresa Isomec Green S.R.L. con sede in Parma Strada Martinella, 50/B, C.F. e P.I. 02981620343, Reg.146 del 22/05/2023;
- che in data 12/06/2023 sono stati consegnati i lavori come da Verbale Consegna lavori di pari data;
- che il Gruppo della Direzione dei lavori è così individuato:
 - Direttore dei Lavori, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i è il Geom. Vinicio Chellini;
 - Direttore operativo edile: Geom. Luciano Mugnaini;
 - Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione il Geom. Stefano Calamai (nominato con determinazione del Settore 5 “Servizi Tecnici e Lavori Pubblici” n. 20 del 02/02/2023);
- che con determinazione dirigenziale del settore 5 – Servizi Tecnici e Lavori Pubblici n. 188 del 07/08/2023 è stato autorizzato il subappalto all'impresa ERRETI RAME S.R.L. con sede legale in Livorno (LI) in Via Gian Battista Guarini, 37 - 57121 C.F. e P. I.V.A. 01620790491 i lavori afferenti la categoria OG1;
- che per l'esecuzione dei lavori l'Impresa appaltatrice si è avvalsa delle seguenti ditte per lavorazioni in sub-contratto come in atti:
 - Impresa TIS S.R.L. con sede in Rogno (BG) Via Camillo Golgi,10 - C.F. e P.IVA 04313210231;
 - Impresa PICCINI TRASPORTI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in San Miniato (PI) - Via Madre Teresa di Calcutta, 23 – C.F. e P.IVA 00927310508;
 - Impresa IDROGAS DI MAURO CHELONI & C. SRL con sede in Firenze (FI) – Borgo Ognisanti n. 103/R – C.F. e P.IVA 00545120487;
- che con determinazione dirigenziale n. 215 del 11/09/2023 è stato approvato il SAL n.1 ed il relativo certificato di pagamento n.1;

Dato atto che in data 13/09/2023 sono stati ultimati i lavori di che trattasi come da Certificato di Ultimazione dei Lavori di pari data, sottoscritto dalle parti senza alcuna riserva;

Rilevato che è stato redatto dal Direttore dei lavori Geom. Vinicio Chellini il Conto finale ed il certificato di regolare esecuzione in data 16/10/2023 per l'importo complessivo di € 148.345,64 di cui € 31.519,72 per oneri della sicurezza e risulta composto dai seguenti documenti contabili:

- Stato Finale dei Lavori
- Libretto misure
- Registro contabilità
- Conto finale dei Lavori
- Relazione e CRE
- Sommario registro di contabilità
- Lista operai e/o mezzi d'opera e provviste e/o forniture a fattura

- che i documenti contabili sono stati sottoscritti dall'impresa appaltatrice senza riserve;

Riepilogo Conto finale:

Lavori a misura (lordi)	€ 108.317,45
Totale lavori a misura al netto del ribasso d'asta del 5,35%	€ - 5.794,98
Lavori a misura (netti)	€ 102.522,47
Lavori in economia (netti)	€ 14.303,45
Oneri della sicurezza	€ 31.519,72
TOTALE AL NETTO DEI LAVORI	€ 148.345,64

A DEDURRE acconti già corrisposti:

anticipazione	€ 0,00
certificato di pagamento n. 1 del 02/08/2023	€ - 66.988,11
SOMMANO LE DETRAZIONI	€ - 66.988,11

Risulta il credito complessivo dell'Impresa di **€ 81.357,53**

- che dalle risultanze del Conto Finale, il credito dell'impresa risulta di **€ 81.357,53** oltre IVA al 22% e così per un importo complessivo di **€ 99.256,19**

Rilevato che il confronto fra la somma autorizzata per i lavori e quella spesa risulta il seguente:

Spese autorizzate per lavori	€ 148.366,00
Importo netto dei lavori risultante dallo Stato Finale	€ 148.345,64
<u>Spese complessivamente autorizzate</u>	<u>€ 148.345,64</u>

Importo complessivo lavori contabilizzati **€ 140.675,63**

Risultante Minori spese per lavori € 20,36

Preso atto che il nuovo quadro economico dei lavori, è il seguente:

"PALESTRA DI CASELLINA: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA"			
Art.	Descrizione	Sub totali	Totali

A	LAVORI al netto del ribasso del 5,350%		
A.1	<i>LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA</i>		
	OG1 Edifici civili ed industriali	€ 116.825,92	
A.2	COSTI DELLA SICUREZZA (CANTIERE, OPERE PROVVISORIALI, PONTEGGI)	€ 31.519,72	
	SOMMANO PER LAVORI	€ 148.345,64	€ 148.345,64
	dei quali:		
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:		
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -	
B.2	Rilievi, accertamenti e indagini	€ -	
B.3	Allacciamenti ai servizi pubblici	€ -	
B.5	Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -	
B.7.a	SPESE TECNICHE PROFESSIONISTI ESTERNI di cui agli articoli 24 e 113 del D.Lgs.50/2016 relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, compreso cassa previdenziale	€ 4.660,72	
B.7.b	FONDO PER FUNZIONI TECNICHE (Art.113 c. 3 del D.Lgs.50/2016) 80% del 2%:	€ 2.480,00	
B.7.c	FONDO PER L'INNOVAZIONE (Art.113 c. 4 del D.Lgs.50/2016) 20% del 2%:	€ 620,00	
B.8	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al	€ -	

B.9	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -	
B.10	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere d'arte	€ -	
B.11	Spese di accertamento di laboratorio e verifiche e collaudi	€ -	
B.12	Oneri per applicazione LRT 38/2007 art.23 c.2	€ -	
B.13	I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:		
	Contributo Anac	€ 225,00	
	I.V.A. SUI LAVORI PRINCIPALI 22%	€ 32.636,04	
	I.V.A. SULLE ALTRE VOCI 22% (eccetto B.7b-c)	€ 1.025,36	
B	SOMMANO PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE	€ 41.647,12	€ 41.647,12
	TOTALE PROGETTO (A+B)		€ 189.992,76

Rilevato che in data 16/10/2023 è stato redatto dal direttore dei lavori Geom. Vinicio Chellini il Certificato di Regolare Esecuzione e sottoscritto per accettazione senza riserve dall'Impresa appaltatrice in data 16/10/2023 attestante la corretta esecuzione delle lavorazioni oggetto dell'appalto e la liquidabilità degli importi dovuti a saldo che conferma nella sostanza le risultanze del Conto Finale;

Viste le seguenti polizze fidejussorie prestate dall'Impresa a garanzia degli obblighi contrattuali:

- cauzione definitiva per l'importo di € 5.935,00 mediante polizza fidejussoria n. 28020055566 rilasciata da Tokio Marine Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia - I.00152 di Milano emessa in data 30/03/2023;
- polizza di assicurazione n. 1971743, emessa da Revo Insurance S.p.A., in data 29/03/2023 alla cui Sezione A prevede sia per la Partita 1, sia per la Partita 2 € 148.366,00 e alla Sezione B di € 500.000,00.

Considerato che con l'ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione si procederà al pagamento della rata di saldo, previa presentazione da parte dell'Impresa di polizza fidejussoria di importo pari a € 14.836,60 relativa al 10% dell'importo dei lavori eseguiti maggiorato degli interessi legali per la durata di due anni decorrenti dalla data di sottoscrizione del C.R.E;

Preso atto:

- che il CIG per il presente appalto è il seguente: 96192231F0
- che il codice CUP per il presente appalto è il seguente: G72H21000130004
- che la regolarità contributiva del DURC dell'impresa Isomec Green S.R.L. con sede in Parma Strada Martinella, 50/B, C.F. e P.I. 02981620343 ha validità fino al 02/02/2024;
- che il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Gabriele Passeri Responsabile P.O. della U.O. 5.1 ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/90 e del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i;
- che il Gruppo della Direzione dei lavori è così individuato:
 - Direttore dei Lavori, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i è il Geom. Vinicio Chellini;
 - Direttore operativo edile: Geom. Luciano Mugnaini;
 - Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione il Geom. Stefano Calamai (nominato con determinazione del Settore 5 "Servizi Tecnici e Lavori Pubblici" n. 20 del 02/02/2023);

Preso atto che, in relazione alla proposta in oggetto, il RUP non si trova in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, ai sensi di quanto disposto dell'art.6bis della Legge n. 241/1990;

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta dal predetto responsabile del procedimento;

Dato atto che è stato necessario effettuare l'Avviso Ad Opponendum all'Albo Pretorio del Comune dal 27/09/2023 al 11/10/2023 come da nota da parte Ufficio Messi comunali in data 12/10/2023 R.A.P. n. 2234;

Visto il D.Lgs 267/2000

Visto il DPR 5/10/2010 n. 207

Visto il D. Lgs. 163/2006

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa esposte al cui contenuto integralmente si rinvia

1_Di approvare la Relazione sul Conto Finale e Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori eseguiti redatta dal Direttore dei lavori Geom. Vinicio Chellini in data 16/10/2023 sottoscritta senza riserve dall'impresa in data 16/10/2023 per l'importo complessivo di € 148.345,64 di cui € 31.519,72 per oneri della sicurezza e risulta composto dai seguenti documenti contabili allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- Stato Finale dei Lavori
- Libretto misure
- Registro contabilità
- Conto finale dei Lavori
- Relazione e CRE
- Sommario registro di contabilità
- Lista operai e/o mezzi d'opera e provviste e/o forniture a fattura

2_Di dichiarare l'ammissibilità del Certificato di Regolare Esecuzione relativo all'appalto in oggetto, rilasciato dal direttore dei lavori Geom. Vinicio Chellini in data 16/10/2023 sottoscritta senza riserve dall'impresa in data 16/10/2023, allegato parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3_Di dare atto, che l'importo complessivo dei lavori appaltati all' Impresa Isomec Green S.R.L. risulta di € 148.345,64 comprensivo degli oneri relativi alla sicurezza, IVA esclusa;

4_Di dare atto che il credito complessivo per l'impresa come in premessa riportato, ammonta a € 81.357,53 oltre IVA al 22% e così per un importo complessivo di € 99.256,19;

5_ Di approvare il nuovo quadro economico dei lavori, come segue:

“PALESTRA DI CASELLINA: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COPERTURA”			
Art.	Descrizione	Sub totali	Totali
A	LAVORI al netto del ribasso del 5,350%		
A.1	<i>LAVORI A MISURA, A CORPO, IN ECONOMIA</i>		
	OG1 Edifici civili ed industriali	€ 116.825,92	
A.2	COSTI DELLA SICUREZZA (CANTIERE, OPERE PROVVISORIE, PONTEGGI)	€ 31.519,72	
	SOMMANO PER LAVORI	€ 148.345,64	€ 148.345,64
	dei quali:		
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE:		
B.1	Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	€ -	
B.2	Rilievi, accertamenti e indagini	€ -	
B.3	Allacciamenti ai servizi pubblici	€ -	
B.5	Acquisizione aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ -	

B.7.a	SPESE TECNICHE PROFESSIONISTI ESTERNI di cui agli articoli 24 e 113 del D.Lgs.50/2016 relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, compreso cassa previdenziale	€ 4.660,72	
B.7.b	FONDO PER FUNZIONI TECNICHE (Art.113 c. 3 del D.Lgs.50/2016) 80% del 2%:	€ 2.480,00	
B.7.c	FONDO PER L'INNOVAZIONE (Art.113 c. 4 del D.Lgs.50/2016) 20% del 2%:	€ 620,00	
B.8	Spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al RUP, e di verifica e validazione	€ -	
B.9	Eventuali spese per commissioni giudicatrici	€ -	
B.10	Spese per pubblicità e, ove previsto, per opere d'arte	€ -	
B.11	Spese di accertamento di laboratorio e verifiche e collaudi	€ -	
B.12	Oneri per applicazione LRT 38/2007 art.23 c.2	€ -	
B.13	I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge:		
	Contributo Anac	€ 225,00	
	I.V.A. SUI LAVORI PRINCIPALI 22%	€ 32.636,04	
	I.V.A. SULLE ALTRE VOCI 22% (eccetto B.7b-c)	€ 1.025,36	
B	SOMMANO PER SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE	€ 41.647,12	€ 41.647,12
	TOTALE PROGETTO (A+B)		€ 189.992,76

6_ Di autorizzare lo svincolo delle seguenti polizze fideiussorie prestate dall'Impresa a garanzia degli obblighi contrattuali:

- cauzione definitiva per l'importo di € 5.935,00 mediante polizza fidejussoria n. 28020055566 rilasciata da Tokio Marine Europe S.A. Rappresentanza Generale per l'Italia - I.00152 di Milano emessa in data 30/03/2023;
- polizza di assicurazione n. 1971743, emessa da Revo Insurance S.p.A., in data 29/03/2023 alla cui Sezione A prevede sia per la Partita 1, sia per la Partita 2 € €148.366,00 e alla Sezione B di € 500.000,00.

7_ Di dare atto che ai sensi dell'art. 102 c. 3 del D. Lgs. 50/2016 il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto in data 16/10/2023 dal Direttore dei Lavori, sottoscritto senza riserve dall'impresa in data 16/10/2023, assumerà carattere definitivo decorsi due anni dalla data di emissione, dando atto, inoltre, che decorsi i due anni il certificato si intende approvato ancorché l'atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza del suddetto termine;

8_ Di dare atto che l'importo della polizza a garanzia della rata di saldo maggiorata degli interessi legali ai sensi dell'art. 124 del DPR 5/10/2010 n. 207 ammonta a € 16.320,26

9_ Di dare atto:

- che il CIG per il presente appalto è il seguente: 96192231F0
- che il codice CUP per il presente appalto è il seguente: G72H21000130004
- che la regolarità contributiva del DURC dell'impresa Isomec Green S.R.L. con sede in Parma Strada Martinella, 50/B, C.F. e P.I. 02981620343 ha validità fino all'02/02/2024;
- che il Responsabile del Procedimento è l'Ing. Gabriele Passeri Responsabile P.O. della U.O. 5.1 ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/90 e del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- che il Gruppo della Direzione dei lavori è così individuato:
 - Direttore dei Lavori, ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è il Geom. Vinicio Chellini;
 - Direttore operativo edile: Geom. Luciano Mugnaini;
 - Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione il Geom. Stefano Calamai (nominato con determinazione del Settore 5 "Servizi Tecnici e Lavori Pubblici" n. 20 del 02/02/2023);

10_ Di dare atto il sottoscritto, in relazione al presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 7 del DPR 602/2013 e dell'art. 5 del Codice di comportamento del Comune di Scandicci, e che alcuno dei dipendenti intervenuti nel procedimento hanno comunicato situazioni di conflitto di interesse ai sensi della stessa normativa;

11_ Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'Albo Pretorio on-line per la durata di quindici giorni.

12_ Di dare atto che il presente atto è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023.

IL FUNZIONARIO INCARICATO DI ELEVATA

QUALIFICAZIONE

Ing. Gabriele Passeri

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 445/2000,
del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate